
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сурановская основная общеобразовательная школа № 3» 

Тайгинского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2022 г.                                                                                                                    № 26 

 

О подготовке к введению обновленных 

федеральных государственных 

образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода 

на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки:  

- с 01.09.2022 г. - 1-е и 5-е классы;  

- с 01.09.2023 г. - 2-е и 6-е классы;  

- с 01.09.2024 г. - 3-и и 7-е классы;  

- с 01.09.2025 г. - 4-е и 8-е классы;  

- с 01.09.2026 г. - 9-е классы. 

2. Создать рабочую группу по введению в МКОУ «Сурановская ООШ № 3» ТГО 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы – Конгирова В.И., директор.  

Члены группы:  

- Коряковцева О.В., учитель начальных классов; 

- Радченко Ю.В., учитель истории. 

3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение № 1). 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению 

обновленных ФГОС НОО и ООО (приложение № 2). 

5. Рабочей группе: 

- обеспечить введение федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287; 

- утвердить план подготовки к переходу на обновленные ФГОС; 




